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Ôzel: lsiremik kalp hastalığı uc antihipertansif te
davide giinet::l ue yaygın k1tllanımı olan kalsiyum 
kanal blokörJcriııdcıı nicardipine dihidropiridin 
grubundandır. 20 albinoda ııicardipin,lin oral ( 
içme suyııııa 0,3 g/L) olarak 21 giin siireyle ucril
m,esiııdcn sonra kcıı-ac:iğci•Üıriııiıı hi.stopato/ojik in
celenmc�i yapıldı., 3 albiııoda. {okal nekroz. kon)e!l• 
yon uo uakualizasycm bulundu. Nicardipine'in uzun 
:ıii.rcU uygulan mas, xoıwcu karadğcrck hi.ııtopatolo-
jik bozukluklar görillmcktedir. 

Annlıuır Kelimeler: Nicorılipine, Fokal nekroz, Vakuolizas
yon 

İs kemik kalp hastalığı ve hipertansiyonlu ol
gularda yaygın kullanımı olan nicardipine 
kalsiyum kanal blokörlerinin (KKB) dihidropi
ridin grubwnın üyesidir. Kalsiyumun hücre 
içine girişini azaltarak etki eden bu ajan (1,2) 
oral olarak uygulandığında hızlı absorbe ol
makla ve karaciğerde metabolize edilmekte
dir. Eliminasyonu da hızla olan metabolitlerin 
% 60'ı idrarla konjuge alkol metaboliti şeklin
de atılmaktadır (3). KKB'nin yüksek dozda ve 
kronik kullanımıyla hepalik patolojik değiş
melerin ( foka) hücresel değişmeler, yağlı va
kuolizasyon ) olabildiği bildirilmiştir ( 2,4 ). 
Bu çalışma nicardipine'in albino hepatositle
rindeki etkisini belirlemek amacıyla planlanıp 
yapıldı. 
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Sı.cınmary: THE KESULTS OF ORAL NICARDI

PINE APPL/CATIONS ON ALBINO LNER 

Nicardipinc wJıic/r. i.s commonly and updately used 
in ischemic heczrt diseascs and antihypertensive the• 

rapy, is a ca.lcium c:hannel blockcr and {rom tlıe 
dilıydropiridiııe group. Nicardipine was girıeıı 
oraUy iıı do..e of O,J gr J L in drinkiııg w<ıtar to albi
no mice for 21 days and then histopatholcgical exa
minations of liııers ol micc wc-rc deme. Foc:ol necro• 

sis, coııgestion and uacuolization in Ziver ware seıo:n 
iıı 3 al.bina mi.cc. Nicardipituı caused histopatholo
gical da.mages iıı liuer wlı.en it was u.scd in loııg pc• 
riocL 

Koy Wonh: Nicordipine, Focal necıosis, Vacuoliıation. 
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Ortalama ağırlıkları 20±5 gram ve yaşları 
12±1 aylık 20 albino cinsi fare çalışma grubu
muzun deneklerini oluştu.rdu. 5 albino ise 
kontrol grubunu oluşturdu. Denekler standart 
fare yemi ile beslenirken çalışma grubunda
kilerin içme sÜ.la.nna 0,3 gr/L olarak nicardjpi
ne kondu. Yöntemimiz Buser ve arkadaşları
nın verapamil ile yapmış oldukları 
çalışmadaki doz ve metoda uygun olarak uy
gulandı (5). Su losıtlanması getirilmeksizin 
21 gürı bu uygulama devam edildi. Uygulama 
sonunda denekler dekapite edilerek karaciğer
leri çıkartıldı. Hepatositlerdeki patolojileri en 
iyi gösterecek değişik boyama teknikleri ( van

Kossa, van Giesson, Mason-Triclırom, retiku
lum boyası .. gibi ) uygulandı. 

Gastroe.nte.roloji 
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Çalışma grubundaki 20 ve kontrol grubunda

ki 5 deneğin işlem sonunda histopatolojik in

celemeleri yapıldı. Elde edilen sonuçlar tablo

da görülmektedir. 

Kontrol grubunda herhangi bir patoloji görül

memiştir. Görü len patolojilerin mikroskopile

rinin örnek görünümleri resimlerde görüntü

lenmiştir. 

TARTIŞMA 

Lefer ve Ray'in yapmış olduğu iki ayrı çabşma 

normoksik karciğerde nicardipine'in gözlenile

bilen patolojik etkisinin. olmadığım bildirir

ken, nıpoksik ve iskemjk karaciğerde nicardj

pine'in koruyucu etkisinden bahsetmektedir 

(6,7). Baky ise nicardipine'in uzun süreli kul

lanımında hepatositlerde yağlı değişiklikler 

ve alkalen fosfatazda artış görüldüğünü bil

dirmiştir (3). Waner ve arkadaşlan ise 

KKB'nin uygulanmasıyla hepatik patolojik de

ğişiklikler bildirmiştir. Bu değişiklikler foka! 

hücresel değişimler, yağlı vakuolizasyon ve 

hepatotoksik hasara karşı KKB'nfo koruyucu 

olarak kullıınımrnın önemini bilidirmişlerdir 

(8). Çalışmamızda üç hafta süreyle uygulanan 

oral nicardipine ile oluşan değişkilikler Baky 

ve Waner'in uyguladığı patolojilere uygun ola

rak görülmüştür. 

Sonuç olarak: Çalışmamızda nicardipine'den 

dolayı hepatositlerde literatüre uyan hücresel 

değişikliklerin var olduğu saptanclJ. 
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